Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.02.2025
	                                      №  281

О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 15.04.2024 № 466 «Предоставление субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей»
                В целях приведения в соответствии с действующим законодательством администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области предоставления субсидии на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв, источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных государственных полномочий по стимулированию увеличения производства картофеля и овощей, утвержденный постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 15 апреля 2025 г. № 466, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Получатели субсидии в соответствии с пунктом 2 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации определены по итогам отбора проектов проведения агротехнологических работ, повышения уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, повышения плодородия и качества почв, проведенного министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области (далее – Минсельхозпрод) и постановлениями Павловского муниципального округа Нижегородской области (далее соответственно – получатели субсидии, Решение):
1.5.1. Постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 15.04.2024 №464 (в редакции от 21.11.2024 № 1614): КРЕСТЬЯНСКОЕ (ФЕРМЕРСКОЕ) ХОЗЯЙСТВО "ЮНОНА" ИНН5252003930.

1.5.2. Постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 17.02.2025 №265: КРЕСТЬЯНСКОЕ (ФЕРМЕРСКОЕ) ХОЗЯЙСТВО "ЮНОНА" ИНН5252003930.».

1.2. Абзац 2 п. 2.15 изложить в новой редакции:

«Результат предоставления субсидии соответствует типу результата предоставления субсидии «Производство (реализация) продукции», предусмотренному Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 53н (далее – порядок проведения мониторинга).».
2. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области на возмещение части затрат на поддержку производства картофеля и овощей открытого грунта, утвержденный постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 15 апреля 2025 г. № 466, следующие изменения:

2.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Получатели субсидии в соответствии с пунктом 2 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации определены по итогам отбора проектов производства картофеля и овощей открытого грунта, проведенного министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области (далее – Минсельхозпрод) и постановлениями Павловского муниципального округа Нижегородской области (далее соответственно – получатели субсидии, Решение):

1.5.1. Постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 15.04.2024 №464(в редакции от 21.11.2024 № 1614):
- КРЕСТЬЯНСКОЕ (ФЕРМЕРСКОЕ) ХОЗЯЙСТВО "ЮНОНА" ИНН5252003930;

- (по категории: граждане, ведущие личное подсобное хозяйство и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») РАССАДИН ВЛАДИМИР ПАВЛОВИЧ ИНН 525203619930».

1.5.2. Постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 17.02.2025 №265: КРЕСТЬЯНСКОЕ (ФЕРМЕРСКОЕ) ХОЗЯЙСТВО "ЮНОНА" ИНН5252003930.».

2.2. Абзац 7 п. 2.15 изложить в новой редакции:

«Результат предоставления субсидии соответствует типу результата предоставления субсидии «Производство (реализация) продукции», предусмотренному Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 53н (далее – порядок проведения мониторинга).».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и   распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления сельского хозяйства В.А. Хомутова
        Глава местного самоуправления                                                                    А.О. Кириллов